
Conselleria de Sanitat Conselleria de Sanidad

RESOLUCIÓ de 23 d’agost de 2023, de la Conselleria de 
Sanitat, per la qual es concedeixen les ajudes en matèria 
de salut pública en relació amb les subvencions destinades 
a promoure en l’àmbit local iniciatives salutogèniques, 
com ara espais o activitats, entre d’altres, que contribu-
eixen a millorar la salut i el benestar físic, psíquic i social 
de les persones. [2023/9023]

RESOLUCIÓN de 23 de agosto de 2023, de la Conselleria 
de Sanidad, por la que se conceden las ayudas en materia 
de salud pública con relación a las subvenciones destina-
das a promover en el ámbito local iniciativas salutogéni-
cas, como espacios o actividades, entre otros, que contri-
buyen a mejorar la salud y el bienestar físico, psíquico y 
social de las personas. [2023/9023]

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 9 de la Orden 
1/2019, de 28 de febrero, de la Conselleria de Sanidad Universal y 
Salud Pública, por la que se establecen las bases reguladoras de sub-
venciones destinadas a promover proyectos relacionados con la salud 
pública (DOGV 8503, 11.03.2019), el órgano competente para dictar 
las resoluciones es la persona titular de la dirección general con com-
petencias en materia de Salud Pública, que actúa por delegación de la 
persona titular de la Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública.

Por Resolución de 27 de marzo de 2023, de la Conselleria de Sani-
dad Universal y Salud Pública, se efectuó la convocatoria de las ayu-
das en materia de proyectos de apoyo a las asociaciones de personas 
consumidoras en el ámbito de la seguridad alimentaria (DOGV 9567, 
03.04.2023).

Por Resolución de 12 de abril de 2023, del director general de Salud 
Pública y Adicciones, de la Conselleria de Sanidad Universal y Salud 
Pública, se nombra a las personas que formarán parte de la Comisión 
Evaluadora.

Con fecha 15 de mayo de 2023 se publica en la web de la Conselle-
ria de Sanidad Universal y Salud Pública y en la sede electrónica de la 
Generalitat el listado provisional de solicitudes admitidas y excluidas, 
concediendo un plazo de diez días para la subsanación por parte de las 
entidades interesadas.

Habiendo finalizado el plazo para la subsanación de solicitudes, la 
Comisión Evaluadora mediante acuerdo de fecha 2 de junio de 2023, 
publica en la web de la citada Conselleria el listado definitivo de solici-
tudes admitidas y excluidas el 7 de junio de 2023.

Con fecha de 23 de junio de 2023 se publica en la web de la Conse-
lleria de Sanidad Universal y Salud Pública la propuesta de resolución 
provisional de concesión de las subvenciones concediendo a las entida-
des interesadas un plazo de diez días para formular alegaciones.

Finalizado el plazo para formular alegaciones y vista el acta de la 
Comisión Evaluadora de fecha 01 de agosto de 2023 que finaliza el 
proceso de evaluación, resuelvo:

Primero
Conceder las ayudas a las entidades que se relacionan en el anexo 

y por la cuantía que se indica en el mismo. por un importe global de 
80.000. € (ochenta mil euros), con cargo a la aplicación presupuestaria 
10.02.98.0000.413.10, línea contable S0445000, de los presupuestos de 
la Generalitat para el año 2023.

Segundo
Cualquier entidad beneficiaria podrá renunciar a la subvención con-

cedida con anterioridad al libramiento de los fondos, de manera expresa 
y por cualquier medio que permita su constancia. En el caso que se 
produzca la renuncia de alguno de los beneficiarios a la subvención, se 
procederá de acuerdo con lo establecido en el artículo 13 de la citada 
Orden 1/2019 de bases reguladoras.

Tercero
Conforme a lo establecido en el artículo 169.3 de la Ley 1/2015, de 

6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del sector público 
instrumental y de subvenciones se realizará un control administrativo 
sobre la totalidad de las subvenciones concedidas. Igualmente se exi-
girá, entre los meses de enero y febrero del ejercicio presupuestario 
siguiente al plan de control, un informe sobre la efectiva y correcta rea-
lización de la actividad subvencionada y el cumplimiento de la finalidad 
para la que se concedió la subvención.

De conformitat amb el que es disposa en l’article 9 de l’Ordre 
1/2019, de 28 de febrer, de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut 
Pública, per la qual s’estableixen les bases reguladores de subvenci-
ons destinades a promoure projectes relacionats amb la salut pública 
(DOGV 8503, 11.03.2019), l’òrgan competent per a dictar les resolu-
cions és la persona titular de la direcció general amb competències en 
matèria de Salut Pública, que actua per delegació de la persona titular 
de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública.

Per Resolució de 27 de març de 2023, de la Conselleria de Sanitat 
Universal i Salut Pública, es va efectuar la convocatòria de les ajudes en 
matèria de projectes de suport a les associacions de persones consumi-
dores en l’àmbit de la seguretat alimentària (DOGV 9567, 03.04.2023).

Per Resolució de 12 d’abril de 2023, del director general de Salut 
Pública i Addiccions, de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut 
Pública, es nomena les persones que formaran part de la comissió ava-
luadora.

Amb data 15 de maig de 2023 es publica en la web de la Conse-
lleria de Sanitat Universal i Salut Pública i en la seu electrònica de la 
Generalitat el llistat provisional de sol·licituds admeses i excloses, i es 
concedeix un termini de deu dies per a l’esmena per part de les entitats 
interessades.

Havent finalitzat el termini per a l’esmena de sol·licituds, la comis-
sió avaluadora mitjançant acord de data 2 de juny de 2023, publica en 
la web de la citada conselleria el llistat definitiu de sol·licituds admeses 
i excloses el 7 de juny de 2023.

Amb data de 23 de juny de 2023 es publica en la web de la Con-
selleria de Sanitat Universal i Salut Pública la proposta de resolució 
provisional de concessió de les subvencions i es dona a les entitats inte-
ressades un termini de deu dies per a formular al·legacions.

Finalitzat el termini per a formular al·legacions i vista l’acta de la 
comissió avaluadora d’1 d’agost de 2023 que finalitza el procés d’ava-
luació, resolc:

Primer
Concedir les ajudes a les entitats que es relacionen en l’annex i per 

la quantia que s’hi indica per un import global de 80.000. € (huitanta mil 
euros), amb càrrec a l’aplicació pressupostària 10.02.98.0000.413.10, 
línia comptable S0445000, dels pressupostos de la Generalitat per a 
l’any 2023.

Segon
Qualsevol entitat beneficiària podrà renunciar a la subvenció con-

cedida amb anterioritat al deslliurament dels fons, de manera expressa 
i per qualsevol mitjà que permeta la seua constància. En el cas que es 
produïsca la renúncia d’algun dels beneficiaris a la subvenció, es proce-
dirà d’acord amb el que s’estableix en l’article 13 de l’esmentada Ordre 
1/2019 de bases reguladores.

Tercer
Conforme al que s’estableix en l’article 169.3 de la Llei 1/2015, 

de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic 
instrumental i de subvencions, es realitzarà un control administratiu 
sobre la totalitat de les subvencions concedides. Igualment s’exigirà, 
entre els mesos de gener i febrer de l’exercici pressupostari següent 
al pla de control, un informe sobre l’efectiva i correcta realització de 
l’activitat subvencionada i el compliment de la finalitat per a la qual es 
va concedir la subvenció.



Cuarto
El plazo y la forma de presentación de la justificación de las sub-

venciones será el establecido en el artículo 15 de la citada Orden 1/2019 
de bases reguladoras.

Quinto
Se deberán cumplir con las obligaciones de publicidad derivadas de 

lo dispuesto en los artículos 4 y 5 de la Ley 1/2022, de 13 de abril, de la 
Generalitat, de transparencia y buen gobierno de la Comunidad Valen-
ciana, en el capítulo 2 de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de transpa-
rencia, acceso a la información pública y buen gobierno, y en el artículo 
18 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones.

Esta información podrá publicarse en el portal web de la entidad o 
bien a través de la plataforma TEP – Transparencia Entitats Privades, de 
GVA Oberta (https://gvaoberta.gva.es/tep).

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se 
podrá interponer recurso potestativo de reposición en el plazo de un 
mes a contar desde el día siguiente de su notificación o ser impugnados 
directamente ante el orden jurisdiccional contencioso-administrativo, 
de conformidad con lo dispuesto en el artículo 123 la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las adminis-
traciones públicas.

València, 23 de agosto de 2023.– El conseller de Sanidad: Marciano 
Gómez Gómez, p. d. (Orden 1/2019, de 28 de febrero; DOGV 8503, 
11.03.2019), la directora general de Salud Pública: Ruth Usó Talaman-
tes.

ANEXO
Relación ordenada de las solicitudes admitidas según puntuación 

obtenida y cantidades concedidas de acuerdo con la disponibilidad 
presupuestaria

Expediente CIF Entidad solicitante Puntuación Cantidad 
concedida

IS 40/23 G60192614 Arquitectura Sin 
Fronteras España ASFE 94,5 4.253,61

IS 1/23 G46134268 Bona Gent Amigos de 
Personas con D.I 83,5 3.758,48

IS 30/23 G97496418

Asociación Democrática 
Jubilados y Pensionistas 
Sol Saliente Barrio Orba 
Alfafar

79,5 918,00

IS 21/23 G12445615
CASDA, Asociación 
Ciudadana Contra el 
Sida de Castellón

79 3.555,93

IS 2/23 G03417144

Federación Autonómica 
de Asociaciones Gitanas 
de la Comunidad 
Valenciana

78,5 3.533,42

IS 36/23 G98108327 Mira’m Fundació CV 77 3.465,91

IS 17/23 G12206017 COCEMFE 76 3.420,90

IS 53/23 G97283717
Amamanta Grupo de 
Apoyo a la Lactancia 
Materna

75 3.375,88

IS 43/23 G96364542 Associació Veïnal de 
Patraix 73 3.285,86

IS 15/23 G53673497

A.I.E.M-Asociación 
para la Integración de 
Enfermos Mentales de 
Alicante

72 3.240,85

IS 7/23 G54874581

Asociación de Acogida 
al Niño y a la Mujer 
Amaya Gomez 
ANMAG

71,5 2271,23

Quart
El termini i la forma de presentació de la justificació de les subven-

cions serà l’establit en l’article 15 de la citada Ordre 1/2019 de bases 
reguladores.

Cinqué
S’hauran de complir les obligacions de publicitat derivades del que 

es disposa en els articles 4 i 5 de la Llei 1/2022, de 13 d’abril, de la 
Generalitat, de transparència i bon govern de la Comunitat Valenciana, 
en el capítol 2 de la Llei 19/2013, de 9 de desembre, de transparència, 
accés a la informació pública i bon govern, i en l’article 18 de la Llei 
38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions.

Aquesta informació podrà publicar-se en el portal web de l’entitat o 
bé a través de la plataforma TEP – Transparència Entitats Privades, de 
GVA Oberta (https://gvaoberta.gva.es/tep).

Contra la present resolució, que esgota la via administrativa, es 
podrà interposar recurs potestatiu de reposició en el termini d’un mes a 
comptar de l’endemà de la seua notificació o ser impugnats directament 
davant l’ordre jurisdiccional contenciós administratiu, de conformitat 
amb el que es disposa en l’article 123 la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques.

València, 23 d’agost de 2023.– El conseller de Sanitat: Marciano 
Gómez Gómez, p. d. (Ordre 1/2019, de 28 de febrer; DOGV 8503, 
11.03.2019), la directora general de Salut Pública: Ruth Usó Talaman-
tes.

ANNEX
Relació ordenada de les sol·licituds admeses segons puntuació 
obtinguda i quantitats concedides d’acord amb la disponibilitat 

pressupostària 

Expedient CIF Entitat sol·licitant Puntuació Quantitat 
concedida

IS 40/23 G60192614 Arquitectura Sin 
Fronteras España ASFE 94,5 4.253,61

IS 1/23 G46134268 Bona Gent Amigos de 
Personas con D.I 83,5 3.758,48

IS 30/23 G97496418

Asociación Democrática 
Jubilados y Pensionistas 
Sol Saliente Barrio Orba 
Alfafar

79,5 918,00

IS 21/23 G12445615
CASDA, Asociación 
Ciudadana Contra el 
Sida de Castellón

79 3.555,93

IS 2/23 G03417144

Federación Autonómica 
de Asociaciones Gitanas 
de la Comunidad 
Valenciana

78,5 3.533,42

IS 36/23 G98108327 Mira’m Fundació CV 77 3.465,91

IS 17/23 G12206017 COCEMFE 76 3.420,90

IS 53/23 G97283717
Amamanta Grupo de 
Apoyo a la Lactancia 
Materna

75 3.375,88

IS 43/23 G96364542 Associació Veïnal de 
Patraix 73 3.285,86

IS 15/23 G53673497

AIEM-Asociación 
para la Integración de 
Enfermos Mentales de 
Alicante

72 3.240,85

IS 7/23 G54874581

Asociación de Acogida 
al Niño y a la Mujer 
Amaya Gomez 
ANMAG

71,5 2271,23



IS 49/23 G97672059
Asoc Prevención Salud 
Mental y Rehabil. Daño 
Cerebral Adquirido

68 3.060,80

IS 34/23 G96288410 Psicólogos Sin Fronteras 67,5 3.038,30

IS 35/23 G06776579 Asociación Terra i Dona 
Proyecto Agrosocial 66,5 2.993,28

IS 12/23 G85590685

Asociación 
Internacional del 
Teléfono de la 
Esperanza-ASITES

66 1550,00

IS 16/23 G03368461 Despertar 65 2.925,77

IS 50/23 G95146841 Fundación Itaka-
Escolapios 65 2.925,77

IS 4/23 G12420428

Asociación Colectivo-
Unión de Integración 
al Discapacitado 
«Acudim»

64,5 2.903,26

IS 13/23 G97431951

Associació de Familiars 
de Persones amb 
Alzheimer i altres 
Demències de Benifaió 
Almussafes i Sollana

64 2500,00

IS 46/23 G54934930 Pego Viu 64 2.880,75

IS 54/23 G53477618 Àgora Foia de Castalla 64 2625,00

IS 57/23 G97164677 Viktor E. Frankl 64 2.880,75

IS 6/23 G83843706 Fundación Proyecto 
Senior 63,5 2.858,25

IS 8/23 G01846740 Associació Xarxa Cuide 62 2.790,73

IS 11/23 G03057833
APCA– Asociación de 
Paralíticos Cerebrales 
de Alicante

62 2.790,73

IS 14/23 G53936480 Associació de Jubilats i 
Pensionistes d’Alfafara 61 2.745,72

IS 19/23 G53072476 APANEE 61 1502,82

IS 23/23 G03111655 Jubilados y Pensionistas 
«11 de septiembre» 60 1948,00

IS 28/23 Q2866001G Cruz Roja Española 58,5 0

IS 9/23 G54112578
Asoc. de Fibromialgia 
Fatiga Crónica Etc 
ASIMEPP Torrevieja

58 0

IS 44/23 G12047239 ALCER Castalia 57 0

IS 10/23 G12527263 Associació d’esclerosi 
Múltiple de Castelló 56,5 0

IS 26/23 G53235024
Fundación para la 
Salud Infantil de la 
Comunidad Valenciana

56 0

IS 25/23 G54157037
Asociación Local contra 
el Cáncer Onil IRIS 
(ALCCOIRIS)

55 0

IS 27/23 G44527398
Associació Dany 
Cerebral Adquirit 
Ateneu Maestrat

54,5 0

IS 31/23 G12415253

Asoc. Provincial 
Familiares Personas 
con la Enf. Alzheimer y 
otras Demencias

53 0

IS 32/23 G12734794 Fundación Alzheimer 
Salomé Moliner 53 0

IS 24/23 G03124930

Asoc. Alicantina para 
la Lucha contra las 
Enfermedades del Riñón 
ALCER

52,5 0

IS51/23 G54893102 Unión Diabéticos 
Alicante UDA 52 0

IS 49/23 G97672059
Asoc Prevención Salud 
Mental y Rehabil. Daño 
Cerebral Adquirido

68 3.060,80

IS 34/23 G96288410 Psicólogos Sin Fronteras 67,5 3.038,30

IS 35/23 G06776579 Asociación Terra i Dona 
Proyecto Agrosocial 66,5 2.993,28

IS 12/23 G85590685

Asociación 
Internacional del 
Teléfono de la 
Esperanza-ASITES

66 1550,00

IS 16/23 G03368461 Despertar 65 2.925,77

IS 50/23 G95146841 Fundación Itaka-
Escolapios 65 2.925,77

IS 4/23 G12420428

Asociación Colectivo-
Unión de Integración 
al Discapacitado 
«Acudim»

64,5 2.903,26

IS 13/23 G97431951

Associació de Familiars 
de Persones amb 
Alzheimer i altres 
Demències de Benifaió, 
Almussafes i Sollana

64 2500,00

IS 46/23 G54934930 Pego Viu 64 2.880,75

IS 54/23 G53477618 Àgora Foia de Castalla 64 2625,00

IS 57/23 G97164677 Viktor E. Frankl 64 2.880,75

IS 6/23 G83843706 Fundación Proyecto 
Senior 63,5 2.858,25

IS 8/23 G01846740 Associació Xarxa Cuide 62 2.790,73

IS 11/23 G03057833
APCA– Asociación de 
Paralíticos Cerebrales 
de Alicante

62 2.790,73

IS 14/23 G53936480 Associació de Jubilats i 
Pensionistes d’Alfafara 61 2.745,72

IS 19/23 G53072476 APANEE 61 1502,82

IS 23/23 G03111655 Jubilados y Pensionistas 
«11 de septiembre» 60 1948,00

IS 28/23 Q2866001G Cruz Roja Española 58,5 0

IS 9/23 G54112578
Asoc. de Fibromialgia 
Fatiga Crónica Etc 
ASIMEPP Torrevieja

58 0

IS 44/23 G12047239 ALCER Castalia 57 0

IS 10/23 G12527263 Associació d’Esclerosi 
Múltiple de Castelló 56,5 0

IS 26/23 G53235024
Fundación para la 
Salud Infantil de la 
Comunidad Valenciana

56 0

IS 25/23 G54157037
Asociación Local contra 
el Cáncer Onil IRIS 
(ALCCOIRIS)

55 0

IS 27/23 G44527398
Associació Dany 
Cerebral Adquirit 
Ateneu Maestrat

54,5 0

IS 31/23 G12415253

Asoc. Provincial 
Familiares Personas 
con la Enf. Alzheimer y 
otras Demencias

53 0

IS 32/23 G12734794 Fundación Alzheimer 
Salomé Moliner 53 0

IS 24/23 G03124930

Asoc. Alicantina para 
la Lucha contra las 
Enfermedades del Riñón 
ALCER

52,5 0

IS51/23 G54893102 Unión Diabéticos 
Alicante UDA 52 0



IS 37/23 G54998265
Asociación Promoción 
Cultura Inclusiva de 
Alicante

51 0

IS 5/23 G53532073

Asociación de 
Familiares y Amigos de 
Enfermos de Alzheimer 
y otras Demencias de Ibi

50 0

IS 42/23 G98227366 CODiNuCoVa 
(Nutrición 3) 48,5 0

IS 38/23 R4600120B Colegio Santiago 
Apóstol 48 0

IS 39/23 G12385845
Asociación de Jubilados 
y Pensionistas Santa 
Bárbara

47,5 0

IS 55/23 G98076243 Fundación Iniciativa 
Solidaria Ángel Tomás 46 0

IS 45/23 G96986203
Asociación de Personas 
con Discapacidad de 
Moncada AMFISEP

45,5 0

0IS 18/23 G53881991 Aspe contra el 
Alzheimer 45 0

IS0 22/23 G12029120 AFANIAD Vinaròs 43 0

IS 52/23 G42594374 Fundación Clínica 
UNER 42 0

IS 20/23 G46349098
Asociación Valenciana 
de Consumidores y 
Usuarios AVACU

41 0

IS 41/23 G46639522
Asociación de 
Hemofilia de la 
Comunidad Valenciana

40,5 0

IS 29/23 G03088127

Asociación de Amas de 
Casa, Consumidores y 
Usuarios de Alicante 
(ADACUA)

40 0

IS 3/23 G12500534
Asociación de 
Esclerodermia Castellón 
(ADEC)

39 0

IS 56/23 G98227366 CODiNuCoVa 
(DetecTCA) 36 0

IS 47/23 G10570752 El Bosque de Todos 34,5 0

IS 33/23 G03099512 Club del Pensionista de 
Rafal 13 0

IS 37/23 G54998265
Asociación Promoción 
Cultura Inclusiva de 
Alicante

51 0

IS 5/23 G53532073

Asociación de 
Familiares y Amigos de 
Enfermos de Alzheimer 
y otras Demencias de Ibi

50 0

IS 42/23 G98227366 CODiNuCoVa 
(Nutrición 3) 48,5 0

IS 38/23 R4600120B Colegio Santiago 
Apóstol 48 0

IS 39/23 G12385845
Asociación de Jubilados 
y Pensionistas Santa 
Bárbara

47,5 0

IS 55/23 G98076243 Fundación Iniciativa 
Solidaria Ángel Tomás 46 0

IS 45/23 G96986203
Asociación de Personas 
con Discapacidad de 
Moncada AMFISEP

45,5 0

0IS 18/23 G53881991 Aspe contra el 
Alzheimer 45 0

IS0 22/23 G12029120 AFANIAD Vinaròs 43 0

IS 52/23 G42594374 Fundación Clínica 
UNER 42 0

IS 20/23 G46349098
Asociación Valenciana 
de Consumidores y 
Usuarios AVACU

41 0

IS 41/23 G46639522
Asociación de 
Hemofilia de la 
Comunitat Valenciana

40,5 0

IS 29/23 G03088127

Asociación de Amas de 
Casa, Consumidores y 
Usuarios de Alicante 
(ADACUA)

40 0

IS 3/23 G12500534
Asociación de 
Esclerodermia Castellón 
(ADEC)

39 0

IS 56/23 G98227366 CODiNuCoVa 
(DetecTCA) 36 0

IS 47/23 G10570752 El Bosque de Todos 34,5 0

IS 33/23 G03099512 Club del Pensionista de 
Rafal 13 0


		2023-09-04T13:50:33+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




